[image: image1.png]

PAGE
5

 Совет депутатов Мальцевского СЕЛЬСКОго ПОСЕЛЕНИя
Сычевского  районА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 Р Е Ш Е Н И Е

от 6 августа 2019 года                                                                                            № 24
О  внесении  изменений  в  решение

Совета   депутатов     Мальцевского

сельского   поселения    Сычевского
района   Смоленской    области    от
13.12.2018 г. № 30        «О бюджете
Мальцевского сельского  поселения
Сычевского    района    Смоленской
области    на   2019 год и  плановый
период 2020 и 2021 годов»
Совет депутатов Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

 РЕШИЛ:

       1.   Внести в решение от 13.12.2018 года № 30  Совета депутатов  «О бюджете Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»   следующие изменения:

         1) в статье 1:

           в части 1:

           пункты 1, 2 и 3 изложить в следующей редакции:

                  1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 8118,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 5842,3 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов - 5842,3 тыс. рублей
                  2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 8710,0 тыс. рублей»

                  3) дефицит местного бюджета в сумме 592,0 тыс. рублей, что составляет 26 процентов от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений»

         2) приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2019 год» изложить в новой редакции:

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

                                                                            от 06.08.2019г. №24

Источники финансирования дефицита бюджета поселения

на 2019 год

тыс.рублей

	Код
	Наименование кода  группы, подгруппы, статьи, вида источника  финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного  управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	592,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	592,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-8118,0

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-8118,0

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-8118,0

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов   поселений
	-8118,0

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	8710,0

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	8710,0

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8710,0

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  поселений
	8710,0

         3) в приложении 8 "Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2019 год" внести изменения:

в строках

	200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5834,5

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5834,5

цифры "5834,5" заменить цифрами "5842,3" соответственно

в строках

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	108,1

	202 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	108,1

	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	108,1

цифры "108,1" заменить цифрами "115,9" соответственно
           4) в приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год»  внести изменения:
в строках
	      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	0000000000
	000
	108 100,00

	        Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000000
	000
	108 100,00

	          Непрограммные расходы органов исполнительной власти Смоленской области
	0203
	9800000000
	000
	108 100,00

	                Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	9800051180
	000
	108 100,00

цифры "108100,00" заменить цифрами "115900,00" соответственно
в строках

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	9800051180
	100
	67 750,90

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0203
	9800051180
	120
	67 750,90

цифры "67750,90" заменить цифрами "68479,00" соответственно

в строках

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0203
	9800051180
	200
	40 349,10

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0203
	9800051180
	240
	40 349,10

цифры "40349,10" заменить цифрами "47421,00" соответственно
в строке
	      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	0000000000
	000
	2 614 274,00

цифры "2614274,00" заменить цифрами "2814274,0"

в строках

	        Жилищное хозяйство
	0501
	0000000000
	000
	401 200,00

	Непрограммные расходы органов исполнительной власти Смоленской области
	0501
	9800000000
	000
	401 200,00

цифры "401200,00" заменить цифрами "601200,00" соответственно

в строках

	                Проведение текущего ремонта жилых домов
	0501
	9800026500
	000
	302 500,00

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	9800026500
	200
	302 500,00

	                    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	9800026500
	240
	302 500,00

цифры "302500,00" заменить на цифры "502500,00" соответственно

5) приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год»  внести изменения

в строке
	    Непрограммные расходы органов исполнительной власти Смоленской области
	9800000000
	000
	903 994,00

цифры "903994,00" заменить на цифры "1111794,00"

 в строках

	          Проведение текущего ремонта жилых домов
	9800026500
	000
	302 500,00

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9800026500
	200
	302 500,00

	              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9800026500
	240
	302 500,00

цифры "302500,00" заменить на цифры "502500,00" соответственно

в строке

	          Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	9800051180
	000
	108 100,00

 цифры "108100" заменить на цифры "115900"
в строках

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9800051180
	100
	67 750,90

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9800051180
	120
	67 750,90

цифры "67750,90" заменить цифрами "68479,00" соответственно

в строках

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9800051180
	200
	40 349,10

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9800051180
	240
	40 349,10

цифры "40349,10" заменить цифрами "47421,00" соответственно
          6) приложение 14 «Ведомственная структура расходов местного  бюджета (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам, подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2019 год» внести изменения:

в строках
	      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	913
	0200
	0000000000
	000
	108 100,00

	        Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	913
	0203
	0000000000
	000
	108 100,00

	          Непрограммные расходы органов исполнительной власти Смоленской области
	913
	0203
	9800000000
	000
	108 100,00

	                Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	913
	0203
	9800051180
	000
	108 100,00

цифры "108100" заменить на цифры "115900,00" соответственно

в строках

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	913
	0203
	9800051180
	100
	67 750,90

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	913
	0203
	9800051180
	120
	67 750,90

цифры "67750,9" заменить на цифры "68479,00" соответственно
в строках

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	913
	0203
	9800051180
	200
	40 349,10

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	913
	0203
	9800051180
	240
	40 349,10

заменить цифры "40349,10" на цифры "47421,00" соответственно

в  строке

	      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	913
	0500
	0000000000
	000
	2 614 274,00

заменить цифры "2614274,00" на цифры "2814274,00"

в строках

	        Жилищное хозяйство
	913
	0501
	0000000000
	000
	401 200,00

	          Непрограммные расходы органов исполнительной власти Смоленской области
	913
	0501
	9800000000
	000
	401 200,00

цифры "401200,00" заменить на цифры "601200,00" соответственно

в строках

	                Проведение текущего ремонта жилых домов
	913
	0501
	9800026500
	000
	302 500,00

	                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	913
	0501
	9800026500
	200
	302 500,00

	                    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	913
	0501
	9800026500
	240
	302 500,00

цифры "302500,00" заменить на цифры "502500,00" соответственно

          7) в приложение 16 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2019 год » внести изменения:
в строке
	    Непрограммные расходы органов исполнительной власти Смоленской области
	9800000000
	000
	0000
	000
	903 994,00

цифры "903994,00" заменить на цифры "1111794,00"
в строках

	          Проведение текущего ремонта жилых домов
	9800026500
	000
	0000
	000
	302 500,00

	            Администрация Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	9800026500
	913
	0000
	000
	302 500,00

	              ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	9800026500
	913
	0500
	000
	302 500,00

	                Жилищное хозяйство
	9800026500
	913
	0501
	000
	302 500,00

	                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9800026500
	913
	0501
	200
	302 500,00

	                    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9800026500
	913
	0501
	240
	302 500,00

цифры "302500,00" заменить на цифры "502500,00" соответственно

в строках

	          Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	9800051180
	000
	0000
	000
	108 100,00

	            Администрация Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	9800051180
	913
	0000
	000
	108 100,00

	              НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	9800051180
	913
	0200
	000
	108 100,00

	                Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	9800051180
	913
	0203
	000
	108 100,00

заменить цифры "108100,00" на цифры "115900,00" соответственно

в строках

	                  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9800051180
	913
	0203
	100
	67 750,90

	                    Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9800051180
	913
	0203
	120
	67 750,90

цифры "67750,90" заменить на цифры "68479,00" соответственно

в строках

	                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9800051180
	913
	0203
	200
	40 349,10

	                    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9800051180
	913
	0203
	240
	40 349,10

цифры "40349,10" заменить на цифры "47421,00" соответственно
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального        опубликования в газете «Сычевские вести».

 Глава муниципального образования

 Мальцевского сельского поселения

 Сычевского района  Смоленской области                                            О.И.Семенова
[image: image1.png]